PROCESSO 1307455/2021
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º TRIMESTRE DE 2021

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 684/2021

1

Aprova a prestação de contas do 1º Trimestre

de 2021 - Deliberação nº 243/2021 CAF

CAU/MT, de 13 de setembro de 2021.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO

GROSSO– CAU/MT, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29,

Inciso LXIV, do Regimento Interno do CAU/MT, reunido extraordinariamente por meio do

aplicativo Microsoft Teams, no dia 08 de outubro de 2021.

Considerando que a Resolução CAU/BR nº 200/2020, dispõe sobre procedimentos orçamentários,

contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos

Estados.

Considerando o parecer do Conselheiro Relator Adriano dos Santos, bem como, a Deliberação nº

243/2021 CAF CAU/MT, de 13 de setembro de 2021 que aprova a prestação de contas do 1º Trimestre

de 2021.

DELIBEROU:

1. Aprovar a Prestação de Contas 1º Trimestre – janeiro, fevereiro e março de 2021 e Deliberação

nº 243/2021 CAF CAU/MT, de 13 de setembro de 2021.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

 Com 06 votos favoráveis dos conselheiros Alexsandro Reis, Weverthon Foles Veras, Deodato
Gomes Monteiro, Karen Mayumi Matsumoto, Thais Bacchi e Vanessa Bressan Koehler; 00
votos contrários; 01 abstenções do conselheiro Cássio Amaral Matos e 02 ausência do
conselheiro Alana Jéssica Macena Chaves e Elisangela Fernandes Bokorni.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO 1307455/2021
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º TRIMESTRE DE 2021

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 684/2021

2

1ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRORDINÁRIA DO CAU/MT

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

ANDRÉ NÖR - - - -

ALEXSANDRO REIS X

KAREN MAYUMI MATSUMOTO X

CASSIO AMARAL MATOS   X

ELISANGELA FERNANDES BOKORNI

TRAVASSOS

   X

THAIS BACCHI X

VANESSA BRESSAN KOHLER X

WEVERTHON FOLES VERAS X

DEODATO GOMES MONTEIRO NETO X

ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES    X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Extraordinária Nº 1                                      Data: 08/10/2021

Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 1º TRIMESTRE DE 2021

Resultado da votação: Sim (06)  Não (00)     Abstenções (01)   Ausências (02)

Ocorrências:

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

		2021-11-19T13:02:38-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2021-11-19T13:02:50-0400
	ANDRE NOR:27851613000